      Стр 44. / Задача 61        Одреди кои од следниве искази се вистинити :
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      Стр 44. / Задача 62        Со кој број е делив бројот (
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      Стр 44. / Задача 66         Ако 
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      Стр 46. / Задача 76         Искажи ги со зборови признаците за деливост на     броевите со:
а) 2
[image: image22.wmf]Þ

 ако бројот е парен
б) 5
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 ако бројот завршува на 0 или 5
в) 3
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 ако збирот на цифрите на бројот е делив со 3

г) 9
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 ако збирот на цифрите на бројот е делив со 9

д) 4
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 ако последните две цифри од бројот се деливи со 4

ѓ) 6
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 ако бројот е делив со 2 и 3

      Стр 46. / Задача 78        Одреди ја цифрата 
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      Стр 46. / Задача 80         Одреди ги непознатите 
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 за да биде бројот 
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 биде делив со 45.

      За да биде бројот делив со 45 треба да е делив со 5 и 9

· за да биде делив со 5 треба да завршува на 0 или 5
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-за биде делив со 9 треба збирот на цифрите да биде делив со 9
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  Тоа се броевите 12364560 и 12314565

Стр 46. / Задача 81             Во една корпа имало помалку од 100 јаболки. Тие можат да се поделат на 2,3 или 5 деца, но не можат да се поделат подеднакво на 4 деца. Колку јаболки има во корпата?
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 но 60 е делив со 4 па затоа во корпата има 30 или  90 јаболки.

Стр 47. / Задача 85             Докажи дека секој шестоцифрен број од видот 
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 е делив со 7, 11 и 13.
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